[image: image1.png]

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 02.08.2013                              п. Октябрьский                                    № 23/50а
Об утверждении Положения о предоставлении главой Октябрьского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

    В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на основании ст.20,24 Устава Октябрьского сельсовета, Совет депутатов Октябрьского сельсовета решил:

1.Утвердить Положение о предоставлении главой Октябрьского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение N 1).
2. Отменить решение Октябрьского сельского Совета №19/38 от 09.04.2013, решение Октябрьского сельского Совета №22/49 от 09.07.2013 г.
2. Уполномочить администрацию Октябрьского сельсовета в лице заместителя главы Октябрьского сельсовета  на получение, хранение и проверку сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера главы Октябрьского сельсовета.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник депутатов» и на официальном сайте Октябрьского сельсовета в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Октябрьского сельсовета Лагно Е.В.
Глава Октябрьского сельсовета:
А.А. Тодорашко
Председатель Октябрьского сельского

Совета депутатов:
Е.Е. Куткина

Приложение N 1
к решению Совета депутатов
Октябрьского сельсовета
от 02.08.2013 г. N 23/50а
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГЛАВОЙ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
1. Настоящее Положение определяет порядок представления главой Октябрьского сельсовета сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются главой сельсовета ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по утвержденным формам справок в отдел кадров администрации Егорьевского муниципального района (далее - отдел кадров администрации).

3. Глава сельсовета представляет:

3.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

6. В случае если глава сельсовета обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения.

Уточненные сведения, представленные после истечения срока, указанного в подпункте пункта 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы сельсовета могут предоставляться отделом кадров администрации для опубликования средствам массовой информации в следующем порядке:

7.1. В 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем главе сельсовета о поступлении запроса.

7.2. В 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему следующих сведений:

7.2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе сельсовета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них.

7.2.2. Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе сельсовета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

7.2.3. Декларированный годовой доход главы сельсовета, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу главы сельсовета.

9. Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, запечатываются уполномоченным лицом в конверт. Место склеивания конверта скрепляется оттиском печати подразделения по кадровым вопросам. На конверте указываются фамилия, имя, отчество лица, представившего сведения, дата их представления, подпись уполномоченного лица, принявшего сведения.